

平成22年度 国管理空港の空港別収支及び空港関連事業の収支（試算）

別表

【国管理空港（伊丹空港を除く）の空港別収支（A）】

（単位：百万円）

科目	合計	国管理空港																				共用空港						
		東京国際	新千歳	福岡	那覇	稚内	釧路	函館	仙台	新潟	広島	高松	松山	高知	北九州	長崎	熊本	大分	宮崎	鹿児島	八尾	丘珠	小松	美保	徳島	三沢	百里	
パターン①	営業収益	88,288	53,632	7,674	8,456	3,769	67	269	631	1,301	462	1,259	671	981	512	646	947	1,286	660	1,129	1,853	104	48	1,163	184	408	104	72
	営業損益	-73,390	-49,204	678	-7,228	-5,686	-917	-1,129	-1,236	-1,089	-1,344	-510	-383	-321	-757	-1,209	-197	-350	-496	-195	-221	-271	-320	429	-501	-395	-185	-352
	経常損益	-89,166	-68,115	1,268	-6,469	-5,577	-904	-1,065	-1,094	-912	-1,166	-465	-311	-203	-690	-1,143	-172	-208	-441	-57	-76	-253	-318	494	-495	-293	-185	-318
パターン②	営業収益	88,288	53,632	7,674	8,456	3,769	67	269	631	1,301	462	1,259	671	981	512	646	947	1,286	660	1,129	1,853	104	48	1,163	184	408	104	72
	営業損益	-73,390	-49,204	678	-7,228	-5,686	-917	-1,129	-1,236	-1,089	-1,344	-510	-383	-321	-757	-1,209	-197	-350	-496	-195	-221	-271	-320	429	-501	-395	-185	-352
	経常損益	-50,518	-39,482	3,390	-3,434	-4,527	-860	-866	-639	-647	-851	-410	-136	125	-452	-1,061	-107	125	-348	311	248	-233	-318	567	-470	2	-176	-270
パターン③	営業収益	88,288	53,632	7,674	8,456	3,769	67	269	631	1,301	462	1,259	671	981	512	646	947	1,286	660	1,129	1,853	104	48	1,163	184	408	104	72
	営業損益	-73,390	-49,204	678	-7,228	-5,686	-917	-1,129	-1,236	-1,089	-1,344	-510	-383	-321	-757	-1,209	-197	-350	-496	-195	-221	-271	-320	429	-501	-395	-185	-352
	経常損益	-19,013	-16,140	5,120	-959	-3,671	-824	-703	-268	-432	-594	-365	7	392	-259	-994	-54	397	-272	610	511	-217	-318	627	-449	243	-170	-231
パターン④	営業収益	88,288	53,632	7,674	8,456	3,769	67	269	631	1,301	462	1,259	671	981	512	646	947	1,286	660	1,129	1,853	104	48	1,163	184	408	104	72
	営業損益	43,412	42,061	4,648	-2,664	-2,580	-408	-347	-91	143	-312	398	66	371	-113	-174	274	535	54	501	701	-196	-191	790	-31	130	-137	-17
	経常損益	43,412	42,061	4,648	-2,664	-2,580	-408	-347	-91	143	-312	398	66	371	-113	-174	274	535	54	501	701	-196	-191	790	-31	130	-137	-17

注1：営業収益は、着陸料等収入（着陸料・特別着陸料・停留料・保安料収入）及び貸付料収入等（空港の土地・建物の貸付料収入）を合算したものの。

【空港関連事業の収支（B）】

（単位：百万円）

科目	合計	国管理空港																				共用空港						
		東京国際	新千歳	福岡	那覇	稚内	釧路	函館	仙台	新潟	広島	高松	松山	高知	北九州	長崎	熊本	大分	宮崎	鹿児島	八尾	丘珠	小松	美保	徳島	三沢	百里	
空港関連事業	売上高	244,723	144,790	39,257	15,577	10,802	160	689	1,819	2,020	2,026	2,294	875	1,950	1,164	933	4,876	1,657	2,920	4,164	2,800	0	104	2,395	353	511	156	432
	営業損益	6,268	-2,152	1,342	1,825	1,879	21	97	413	226	398	462	106	462	176	86	-118	330	52	260	257	0	-64	255	17	-97	16	19
	経常損益	2,793	-4,116	467	1,878	1,498	21	48	294	271	311	418	105	478	188	91	-104	363	13	200	150	0	-43	297	17	-87	17	16

注2：空港関連事業の収支は、旅客及び貨物ターミナルビル事業者の単体決算（当該事業以外の事業収支を含む。）並びに当該空港の駐車場事業者の収支（旅客、貨物ターミナルビル事業者の決算を除く。）を単純合算したものの。

【空港別収支及び空港関連事業の収支（単純合算）（C）＝（A）＋（B）】

（単位：百万円）

科目	合計	国管理空港																				共用空港						
		東京国際	新千歳	福岡	那覇	稚内	釧路	函館	仙台	新潟	広島	高松	松山	高知	北九州	長崎	熊本	大分	宮崎	鹿児島	八尾	丘珠	小松	美保	徳島	三沢	百里	
パターン①	営業収益	333,011	198,421	46,931	24,033	14,571	228	958	2,450	3,321	2,488	3,553	1,546	2,931	1,676	1,579	5,823	2,943	3,580	5,293	4,653	104	151	3,558	537	919	260	504
	営業損益	-67,122	-51,356	2,021	-5,403	-3,807	-896	-1,032	-823	-863	-947	-48	-277	141	-580	-1,122	-315	-20	-444	65	36	-271	-384	683	-484	-493	-169	-332
	経常損益	-86,373	-72,231	1,735	-4,591	-4,079	-883	-1,017	-799	-641	-855	-47	-205	274	-502	-1,052	-275	155	-428	144	75	-253	-361	791	-478	-380	-168	-302
パターン②	営業収益	333,011	198,421	46,931	24,033	14,571	228	958	2,450	3,321	2,488	3,553	1,546	2,931	1,676	1,579	5,823	2,943	3,580	5,293	4,653	104	151	3,558	537	919	260	504
	営業損益	-67,122	-51,356	2,021	-5,403	-3,807	-896	-1,032	-823	-863	-947	-48	-277	141	-580	-1,122	-315	-20	-444	65	36	-271	-384	683	-484	-493	-169	-332
	経常損益	-47,726	-43,598	3,857	-1,556	-3,029	-839	-818	-344	-377	-540	9	-30	602	-264	-970	-210	489	-335	511	398	-233	-361	864	-453	-84	-160	-254
パターン③	営業収益	333,011	198,421	46,931	24,033	14,571	228	958	2,450	3,321	2,488	3,553	1,546	2,931	1,676	1,579	5,823	2,943	3,580	5,293	4,653	104	151	3,558	537	919	260	504
	営業損益	-67,122	-51,356	2,021	-5,403	-3,807	-896	-1,032	-823	-863	-947	-48	-277	141	-580	-1,122	-315	-20	-444	65	36	-271	-384	683	-484	-493	-169	-332
	経常損益	-16,220	-20,256	5,587	918	-2,172	-803	-656	26	-161	-283	54	112	869	-70	-903	-158	760	-259	810	662	-217	-361	924	-432	156	-153	-216
パターン④	営業収益	333,011	198,421	46,931	24,033	14,571	228	958	2,450	3,321	2,488	3,553	1,546	2,931	1,676	1,579	5,823	2,943	3,580	5,293	4,653	104	151	3,558	537	919	260	504
	営業損益	49,680	39,909	5,991	-839	-701	-387	-250	322	368	86	860	173	833	63	-88	156	865	106	761	958	-196	-256	1,044	-14	33	-121	2
	経常損益	46,205	37,944	5,115	-786	-1,081	-387	-299	203	414	-1	817	172	849	75	-83	170	898	67	702	852	-196	-234	1,087	-14	43	-120	-1

注3：営業収益は空港別収支(A)の営業収益及び空港関連事業の収支(B)の売上高を合算したものの。